
               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A LA 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE DIGITALIZACIÓN, PROMOCIÓN Y 
COMERCIALIZACIÓN ONLINE PARA EL FOMENTO DE LA RECUPERACIÓN ECONÓMICA 
COMO CONSECUENCIA DEL COVID19 

 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

 A la vista de la propuesta de resolución de la convocatoria pública para la concesión de 
subvenciones dirigidas a la realización de actividades de digitalización, promoción y 
comercialización online, para el fomento de la recuperación económica como consecuencia del 
covid19, efectuada por el Consejo de Administración de SODEBUR en reunion celebrada el 
pasado día 2 de septiembre. y de conformidad, igualmente, con el informe revisado por el órgano 
instructor de la convocatoria en la reunión mantenida el pasado 10 de septiembre, en el que se 
advierte error en la aplicación del criterio de desempate del artículo 9.2 de la convocatoria, con la 
subsiguiente ordenación relativa de las solicitudes empatadas, esta Presidencia en ejercicio de las 
facultades que la competen a tenor de lo dispuesto en la base decimotercera de dicha 
convocatoria, RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Admitir de las 165 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la 
concesión de subvenciones dirigidas a la realización de actividades de digitalización, promoción y 
comercialización online, para el fomento de la recuperación económica como consecuencia del 
covid19, las solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla porcumplir con todos los requisitos 
exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación obtenida y los criterios de desempate previstos 
en las bases: 

Nº 
SOLICITUD 

Razón Social/ Nombre y apellidos 
Presupuesto 
aprobado 

Subvención 
a conceder 

TOTAL 
PUNTOS 

90  JUÁN SEDANO PÉREZ  4.000,00 €  2.800,00 €  9 

136  BODEGAS ISMAEL ARROYO, S.L.  675,00 €  472,50 €  8,5 

149  MORCILLAS LA RIBERA, S.L.  3.790,00 €  2.653,00 €  8,5 

162  BODEGAS MARTA Y MATÉ, S.L.  3.810,00 €  2.667,00 €  8,5 

25  PASCUAL VINUESA, S.L.  5.500,00 €  3.850,00 €  8,5 

145  LEAL CRESPO, C.B.  5.575,00 €  3.902,50 €  8,5 

32  VICENTE PADILLA GARCÍA  4.620,00 €  3.234,00 €  8,5 

34  LA CASONA DE LA VID, S.L.  5.286,04 €  3.700,23 €  8,5 

35  BODEGAS EL LAGAR DE ISILLA, S.A.  4.465,76 €  3.126,03 €  8,5 

53  ILÚJOR ORCAJO GARCÍA, S.L.  6.967,00 €  4.000,00 €  8,5 

56  HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L.  3.250,00 €  2.275,00 €  8,5 

58  ÁLAMO CASTRILLO ELEUTERIO Y OTRA, S.C.  13.750,00 €  4.000,00 €  8,5 

86  BODEGAS BALBÁS, S.L.  2.806,45 €  1.964,52 €  8,5 

99  OTILIA LÓPEZ GARCÍA  4.300,00 €  3.010,00 €  8,5 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

107  ALFONSO PEÑACOBA ANDRÉS  1.175,00 €  822,50 €  8,5 

108  ROSA MARÍA GONZÁLEZ ALONSO  4.035,00 €  2.824,50 €  8,5 

114  ARLESE NEGOCIOS, S.L.  5.260,00 €  3.682,00 €  8,5 

120  BODEGAS FÉLIX CALLEJO, S.A.  1.900,00 €  1.330,00 €  8,5 

144  IRRINTZI MERINDADES, S.L.  6.302,64 €  4.000,00 €  8 

63  ALFONSO DE BENITO CÓRDOBA  1.500,00 €  1.050,00 €  8 

94  RUBÉN GONZÁLEZ ARROYO  785,00 €  549,50 €  8 

7  HOSTAL EL VENTORRO  7.411,70 €  4.000,00 €  7,5 

4  DOMINGO HERNÁNDEZ ARAICO  5.720,00 €  4.000,00 €  7,5 

5  ABADÍA DE ACÓN  5.250,00 €  3.675,00 €  7,5 

10  EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS, S.L.  5.300,00 €  3.710,00 €  7,5 

138  BODEGAS HEMAR, S.L.  5.465,00 €  3.825,50 €  7,5 

152 
BODEGA COOPERATIVA VIRGEN DE LA 
ASUNCIÓN 

6.274,00 €  4.000,00 €  7,5 

159  VINOS SINCEROS, S.L.  4.800,00 €  3.360,00 €  7,5 

30  XENIA TOMÁS PUERTO  2.182,00 €  1.527,40 €  7,5 

40  EMBUTIDOS ARTESANOS RIOSERAS, S.L.  1.250,00 €  875,00 €  7,5 

43  BODEGAS CUEVAS JIMÉNEZ, S.L  5.000,00 €  3.500,00 €  7,5 

45  OCIOSFERA, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  7,5 

57  PRODUCTOS LÁCTEOS OVEJERO, S.A.  5.360,00 €  3.752,00 €  7,5 

73  BODEGAS PALACIO DE LERMA, S.L.  12.270,00 €  4.000,00 €  7,5 

74  EMBUTIDOS DE CARDEÑA, S.L.  5.600,00 €  3.920,00 €  7,5 

89 
MAQUINARIA AGRÍCOLA Y DE JARDÍN HEDBE, 
S.L. 

28.090,00 €  4.000,00 €  7,5 

91  BODEGAS Y VIÑEDOS MILÉNICO,S.L.  5.500,00 €  3.850,00 €  7,5 

92  ALTOS DEL ENEBRO, S.L.  5.698,00 €  3.988,60 €  7,5 

104  ANA MARÍA SOTO TAPIA  5.300,00 €  3.710,00 €  7,5 

119  KOMO ACTIVIDADES GASTRONÓMICAS, S.L.  25.780,00 €  4.000,00 €  7,5 

127  EL REFUGIO DE DON MIGUEL, S.L.  3.200,00 €  2.240,00 €  7,5 

50  RUBEN VILLANUEVA VEDIA  1.780,00 €  1.246,00 €  7 

111  RÁSPANO ECOTURISMO, S.L.  5.715,00 €  4.000,00 €  7 

11  ALTUDOG, S.L.  7.000,00 €  4.000,00 €  7 

28  FÁBRICA Y COMERCIAL CÁMARA, S.L.  22.506,00 €  4.000,00 €  7 

141 
HOSPEDERÍA EL CONVENTO DE SAN FRANCISCO, 
S.L. 

5.700,00 €  3.990,00 €  7 

38  CARAVANAS BURGOS, S.L.  10.510,34 €  4.000,00 €  6,5 

62  EVERGREEN NATURALEZA Y CULTURA, S.L.  7.605,00 €  4.000,00 €  6,5 

14  EMBUTIDOS L.RÍOS, S.L.  9.100,00 €  4.000,00 €  6,5 

81  BODEGAS Y VIÑEDOS NEO  10.224,00 €  4.000,00 €  6,5 

96  EXTRA SPORT, S.L.  4.600,00 €  3.220,00 €  6,5 

126  RODRIGO GÓMEZ GONZÁLEZ  2.050,00 €  1.435,00 €  6,5 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

31 
ALEJANDRO FERNANDEZ‐VILLA GUTIÉRREZ‐
SOLANA 

3.550,00 €  2.485,00 €  6,5 

161  RUOMINZ ALIMENTACIÓN, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  6,5 

20  DANIEL EZQUERRA CARPINTERO  660,00 €  462,00 €  6,5 

8  BODEGAS SIERRA  1.000,00 €  700,00 €  6,5 

1  LORENZO Y CARLOS LAFUENTE CARRERAS  3.800,00 €  2.660,00 €  6,5 

33  NOVAEXIM, S.L.  2.495,00 €  1.746,50 €  6,5 

87  CENTRO TURÍSTICO EL PEREGRINO, S.L.  3.300,00 €  2.310,00 €  6,5 

103  LUCIANA GÓMEZ ARRIETA  2.281,80 €  1.597,26 €  6,5 

112  BIBESOL, S.C.  1.850,00 €  1.295,00 €  6,5 

115  HOTEL SAN ANTÓN ABAD, S.L.  3.230,00 €  2.261,00 €  6,5 

121  CASALBA CASTRO ALBA, S.L.  14.500,00 €  4.000,00 €  6,5 

6  ÁNGELES RUIZ GÓMEZ  3.478,00 €  2.434,60 €  6 

143  INMOLOUZAO, S.L.  4.750,71 €  3.325,50 €  6 

84  ROBERTO RIVERA CÁMARA  2.000,00 €  1.400,00 €  6 

101  MAGEA S.COOP. DE INICIATIVA SOCIAL  1.138,00 €  796,60 €  6 

132  CELIA HERAS VIDAURRE  4.200,00 €  2.940,00 €  6 

27 
INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS DEL TIRÓN, 
S.L. 

1.760,00 €  1.232,00 €  6 

2  CIRCARE AVENTURAS  2.050,00 €  1.435,00 €  5,5 

3 
JOSE ANTONIO ORCAJO BUSTILLO Y ANGEL 
FERNANDO S.C. 

1.555,00 €  1.088,50 €  5,5 

9  CAMINO DE SANTIAGO  2.340,00 €  1.638,00 €  5,5 

137 
BODEGA LA ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA, S. 
COOP 

8.448,00 €  4.000,00 €  5,5 

134  ALICIA GARCÍA PÉREZ  3.620,00 €  2.534,00 €  5,5 

77  LA AVENTURA DE BABIECA, S.L.  2.260,00 €  1.582,00 €  5,5 

113  BODEGA COOP. SANTA ANA  2.713,00 €  1.899,10 €  5,5 

116  JESÚS ALBERTO ORTEGA IZQUIERDO  1.400,00 €  980,00 €  5,5 

129  JESÚS MARÍA RIEZU GARCÍA  1.350,00 €  945,00 €  5,5 

15  ERMITA DEL CONDE, S.L.  4.555,00 €  3.188,50 €  5,5 

13  SANTA ROSALIA GOURMET,S.L.  6.000,00 €  4.000,00 €  5,5 

36  BODEGAS PASCUAL, S.A.  660,00 €  462,00 €  5,5 

37  BODEGAS HERMANOS PEREZ PASCUAS, S.L.  14.915,00 €  4.000,00 €  5,5 

44  VALTERRIA AVENTURA, S.L.  6.000,00 €  4.000,00 €  5,5 

51  CILLAR DE SILOS, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  5,5 

61  OPTIMA COMMUNICATION COURSES, S.L.  4.525,69 €  3.167,98 €  5,5 

66 
BUEZO VENDIMIAS SELECCIONADAS Y VINOS DE 
GUARDA, S.L. 

4.900,00 €  3.430,00 €  5,5 

67  PAGO DE LOS CAPELLANES, S.A.  6.200,00 €  4.000,00 €  5,5 

69  SONIA IZQUIERDO SERRANO  3.540,00 €  2.478,00 €  5,5 

75  BODEGAS JA CALVO CASAJUS, S.L  5.500,00 €  3.850,00 €  5,5 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

97  GALESPA SERVICIOS Y EXPERIENCIAS, S.L.  3.150,00 €  2.205,00 €  5,5 

142  IMPORT MÓVIL JULIÁN, S.L.  12.450,64 €  4.000,00 €  5 

123  NOVALTEC CASTILLA, S.L.U.  3.100,00 €  2.170,00 €  5 

125  MOBILRENT, S.C.  3.100,00 €  2.170,00 €  5 

83  EL MOLINO JARDINERÍA Y PAISAJISMO, S.L.  1.200,00 €  840,00 €  5 

148  MARIANO DE LAS HERAS GONZÁLEZ  2.185,00 €  1.529,50 €  4,5 

130  JUAN FRANCISCO GUTIÉRREZ‐SOLANA LÓPEZ  1.825,00 €  1.277,50 €  4,5 

24  ADURIZ ENERGÍA, S.L.U  7.500,00 €  4.000,00 €  4,5 

106  YOLANDA OLGA RATÓN RICO  3.240,00 €  2.268,00 €  4,5 

19  ESPERANZA BAPTISTA DÍEZ  1.338,75 €  937,13 €  4,5 

85  ESTEFANÍA RODRÍGUEZ MONEO  500,00 €  350,00 €  4,5 

65  BODEGA NEGÓN, S.L.  3.807,80 €  2.665,46 €  4,5 

78  BODEGAS GRUPO YLLERA, S.L.  7.500,00 €  4.000,00 €  4,5 

110  BODEGAS Y VIÑEDOS ROBERIK, S.L.  2.500,00 €  1.750,00 €  4,5 

131  JORGE MARTÍN GONZÁLEZ  2.850,00 €  1.995,00 €  4,5 

16  METALÚRGICAS FENORTE, S.A.  6.000,00 €  4.000,00 €  4 

139  CONCABA IBERICA, S.L.  1.315,00 €  920,50 €  4 

22  ITZIAR RODIÑO PEREDA  661,16 €  462,81 €  4 

68  JOSÉ MANUEL TROITIÑO RUEDA  1.650,00 €  1.155,00 €  4 

88  AUTOBAFER, S.L.U.  11.300,00 €  4.000,00 €  4 

105  MIREN VELA PASCUAL  1.090,00 €  763,00 €  4 

128  MARÍA ESTHER LÓPEZ ORTEGA  4.220,00 €  2.954,00 €  4 

93  JESÚS MATEOS RONCERO  1.050,00 €  735,00 €  4 

12  KINEDOMUS, S.L.U.  8.239,80 €  4.000,00 €  3,5 

155  TARIMAS GARCÍA VARONA, S.L.  10.400,00 €  4.000,00 €  3,5 

49  RESTAURACIÓN HERMANOS MARIJUAN  1.550,00 €  1.085,00 €  3,5 

55  RIOCEREZO GOLF, S.L.U.  5.050,00 €  3.535,00 €  3,5 

124  REAL SITIO DE VENTOSILLA, S.A.  6.010,00 €  4.000,00 €  3,5 

151  R&R MAYELA HOUSE, S.L.U.  2.468,00 €  1.727,60 €  3,5 

158  USANZA QUINTA GAMA, S.L.  2.440,00 €  1.708,00 €  3 

102  DILCASA INTERNACIONAL, S.L.  7.434,00 €  4.000,00 €  3 

26  CALCETINES MINGO, S.L.U.  7.200,00 €  4.000,00 €  3 

147  MARÍA DE LOS ÁNGELES CABEZÓN ALONSO  14.999,00 €  4.000,00 €  3 

29  MORAL CASABELLA, S.L.  39.190,00 €  4.000,00 €  3 

41  VERMIDUERO, S.C.  2.892,00 €  2.024,40 €  3 

52  EUROMACTRADER, S.L.  5.900,00 €  4.000,00 €  3 

60  CAMPOMAR SUMINISTROS, S.L.  5.400,00 €  3.780,00 €  3 

98  URBINA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN, S.L.  3.500,00 €  2.450,00 €  3 

135  AUTO OLSAN, S.L.  15.378,64 €  4.000,00 €  2 

154  SPORT MÓVIL JULIÁN, S.L.  10.926,12 €  4.000,00 €  2 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

156  TECNI AUTO JULIÁN, S.L.  7.818,64 €  4.000,00 €  2 

157  TECNIMÓVIL JULIÁN, S.L.  6.258,64 €  4.000,00 €  2 

150  MR VET MERINDADES, S.L.  1.780,00 €  1.246,00 €  2 

 

SEGUNDO.- Inadmitir las solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por resultar 
incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

Nº 
SOLICITUD 

Razón Social/ Nombre y apellidos  Causas de inadmisión BASES 

17  MARÍA DEL PILAR LOPEZ SAIZ  BASE CUARTA‐4.1.2 

18  MARÍA DOLORES TORRES FERNÁNDEZ  BASE CUARTA‐4.1.2 

21  CARLOS RUIZ MARTÍN  BASE SÉPTIMA‐7.5 

23  VANESSA PEREDA LÓPEZ  BASE SÉPTIMA‐7.5 

39 
CARMEN JESUS RAMOS MILLÁN Y ALBERTO RUÍZ 
RAMOS, S.C.  BASE TERCERA 

42  ADRILERMA, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

46  SALIONCA CASTILLA, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

47  ROBERTO CRESPO GALLO  BASE CUARTA‐4.1.2 

48  HOSTELERÍA RURAL LEGA, S.L.U.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

54  DANIEL DEL POZO GRANDE  BASE SÉPTIMA‐7.5 

59  HOTEL SANTO DOMINGO, S.L.  BASE TERCERA 

64  CARMEN DIBENGA NAVARRO  BASE CUARTA‐4.1.2 

70  DANIEL DEL POZO GRANDE  BASE TERCERA 

71  MANUELA DEL CAMPO LABARGA  BASE SÉPTIMA‐7.5 

72  NEUMÁTICOS ARLANZA, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

76  CERVEZAS VIRTUS, S.L.  BASE CUARTA‐4.1.2 

79  ESTEFANÍA AYHNOA ALONSO IZQUIERDO  BASE SÉPTIMA‐7.5 

80  RAMÓN ROMÁN HUIDOBRO  BASE SÉPTIMA‐7.5 

82  AXO GESTIÓN DE INMUEBLES, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

95  DANIEL GARCÍA HERNÁNDEZ  BASE SÉPTIMA‐7.5 

100  GALLETAS JESÚS ANGULO ORTEGA, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

109  MUEBLES HERMANOS FERNÁNDEZ‐GIL, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

117  ITZIAR AMELIA ALONSO IZQUIERDO  BASE CUARTA‐4.1.2 

118  ESTACIÓN DE SERVICIO VIVAR DEL CID  BASE SÉPTIMA‐7.5 

122  VALDUERO SOCIEDAD COOPERATIVA, S.COOP  BASE SÉPTIMA‐7.5 

133  AGUSTÍN BLANCO DE DOMINGO  BASE SÉPTIMA‐7.5 

140  ENRIQUE HERNANDO ABAD  BASE CUARTA‐4.1.2 

146  MARÍA ÁNGELES ARAUZO FRUTOS  BASE CUARTA‐4.1.2 

153  SOLUCIONES METÁLICAS ALEX, S.L.  BASE TERCERA 

160  VIÑEDOS DEL TERNERO, S.R.L.  BASE CUARTA‐4.1.2 

163  BODEGAS Y VIÑEDOS DEL LINAJE GARSEA, S.L.  BASE SÉPTIMA‐7.5 

164  ALBERTO TEJADA DELGADO  BASE SÉPTIMA‐7.5 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

165  AUTOCARAVANAS BURGOS  BASE SÉPTIMA‐7.1 

 

TERCERO.- Conceder subvención a las 100 solicitudes que se relacionan en la siguiente 
tabla por el orden de puntuación obtenida de mayor a menor y hasta agotar el total del 
presupuesto inicialmente vinculado a esta convocatoria: 

Nº 
SOLICITUD 

Razón Social/ Nombre y apellidos 
Presupuesto 
aprobado 

Subvención 
a conceder 

TOTAL 
PUNTOS 

90  JUÁN SEDANO PÉREZ  4.000,00 €  2.800,00 €  9 

136  BODEGAS ISMAEL ARROYO, S.L.  675,00 €  472,50 €  8,5 

149  MORCILLAS LA RIBERA, S.L.  3.790,00 €  2.653,00 €  8,5 

162  BODEGAS MARTA Y MATÉ, S.L.  3.810,00 €  2.667,00 €  8,5 

25  PASCUAL VINUESA, S.L.  5.500,00 €  3.850,00 €  8,5 

145  LEAL CRESPO, C.B.  5.575,00 €  3.902,50 €  8,5 

32  VICENTE PADILLA GARCÍA  4.620,00 €  3.234,00 €  8,5 

34  LA CASONA DE LA VID, S.L.  5.286,04 €  3.700,23 €  8,5 

35  BODEGAS EL LAGAR DE ISILLA, S.A.  4.465,76 €  3.126,03 €  8,5 

53  ILÚJOR ORCAJO GARCÍA, S.L.  6.967,00 €  4.000,00 €  8,5 

56  HOTEL TRES CORONAS DE SILOS, S.L.  3.250,00 €  2.275,00 €  8,5 

58  ÁLAMO CASTRILLO ELEUTERIO Y OTRA, S.C.  13.750,00 €  4.000,00 €  8,5 

86  BODEGAS BALBÁS, S.L.  2.806,45 €  1.964,52 €  8,5 

99  OTILIA LÓPEZ GARCÍA  4.300,00 €  3.010,00 €  8,5 

107  ALFONSO PEÑACOBA ANDRÉS  1.175,00 €  822,50 €  8,5 

108  ROSA MARÍA GONZÁLEZ ALONSO  4.035,00 €  2.824,50 €  8,5 

114  ARLESE NEGOCIOS, S.L.  5.260,00 €  3.682,00 €  8,5 

120  BODEGAS FÉLIX CALLEJO, S.A.  1.900,00 €  1.330,00 €  8,5 

144  IRRINTZI MERINDADES, S.L.  6.302,64 €  4.000,00 €  8 

63  ALFONSO DE BENITO CÓRDOBA  1.500,00 €  1.050,00 €  8 

94  RUBÉN GONZÁLEZ ARROYO  785,00 €  549,50 €  8 

7  HOSTAL EL VENTORRO  7.411,70 €  4.000,00 €  7,5 

4  DOMINGO HERNÁNDEZ ARAICO  5.720,00 €  4.000,00 €  7,5 

5  ABADÍA DE ACÓN  5.250,00 €  3.675,00 €  7,5 

10  EVENTOS GALERÍAS EXCLUSIVAS, S.L.  5.300,00 €  3.710,00 €  7,5 

138  BODEGAS HEMAR, S.L.  5.465,00 €  3.825,50 €  7,5 

152 
BODEGA COOPERATIVA VIRGEN DE LA 
ASUNCIÓN 

6.274,00 €  4.000,00 €  7,5 

159  VINOS SINCEROS, S.L.  4.800,00 €  3.360,00 €  7,5 

30  XENIA TOMÁS PUERTO  2.182,00 €  1.527,40 €  7,5 

40  EMBUTIDOS ARTESANOS RIOSERAS, S.L.  1.250,00 €  875,00 €  7,5 

43  BODEGAS CUEVAS JIMÉNEZ, S.L  5.000,00 €  3.500,00 €  7,5 

45  OCIOSFERA, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  7,5 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

57  PRODUCTOS LÁCTEOS OVEJERO, S.A.  5.360,00 €  3.752,00 €  7,5 

73  BODEGAS PALACIO DE LERMA, S.L.  12.270,00 €  4.000,00 €  7,5 

74  EMBUTIDOS DE CARDEÑA, S.L.  5.600,00 €  3.920,00 €  7,5 

89 
MAQUINARIA AGRÍCOLA Y DE JARDÍN HEDBE, 
S.L. 

28.090,00 €  4.000,00 €  7,5 

91  BODEGAS Y VIÑEDOS MILÉNICO,S.L.  5.500,00 €  3.850,00 €  7,5 

92  ALTOS DEL ENEBRO, S.L.  5.698,00 €  3.988,60 €  7,5 

104  ANA MARÍA SOTO TAPIA  5.300,00 €  3.710,00 €  7,5 

119  KOMO ACTIVIDADES GASTRONÓMICAS, S.L.  25.780,00 €  4.000,00 €  7,5 

127  EL REFUGIO DE DON MIGUEL, S.L.  3.200,00 €  2.240,00 €  7,5 

50  RUBEN VILLANUEVA VEDIA  1.780,00 €  1.246,00 €  7 

111  RÁSPANO ECOTURISMO, S.L.  5.715,00 €  4.000,00 €  7 

11  ALTUDOG, S.L.  7.000,00 €  4.000,00 €  7 

28  FÁBRICA Y COMERCIAL CÁMARA, S.L.  22.506,00 €  4.000,00 €  7 

141 
HOSPEDERÍA EL CONVENTO DE SAN FRANCISCO, 
S.L. 

5.700,00 €  3.990,00 €  7 

38  CARAVANAS BURGOS, S.L.  10.510,34 €  4.000,00 €  6,5 

62  EVERGREEN NATURALEZA Y CULTURA, S.L.  7.605,00 €  4.000,00 €  6,5 

14  EMBUTIDOS L.RÍOS, S.L.  9.100,00 €  4.000,00 €  6,5 

81  BODEGAS Y VIÑEDOS NEO  10.224,00 €  4.000,00 €  6,5 

96  EXTRA SPORT, S.L.  4.600,00 €  3.220,00 €  6,5 

126  RODRIGO GÓMEZ GONZÁLEZ  2.050,00 €  1.435,00 €  6,5 

31 
ALEJANDRO FERNANDEZ‐VILLA GUTIÉRREZ‐
SOLANA 

3.550,00 €  2.485,00 €  6,5 

161  RUOMINZ ALIMENTACIÓN, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  6,5 

20  DANIEL EZQUERRA CARPINTERO  660,00 €  462,00 €  6,5 

8  BODEGAS SIERRA  1.000,00 €  700,00 €  6,5 

1  LORENZO Y CARLOS LAFUENTE CARRERAS  3.800,00 €  2.660,00 €  6,5 

33  NOVAEXIM, S.L.  2.495,00 €  1.746,50 €  6,5 

87  CENTRO TURÍSTICO EL PEREGRINO, S.L.  3.300,00 €  2.310,00 €  6,5 

103  LUCIANA GÓMEZ ARRIETA  2.281,80 €  1.597,26 €  6,5 

112  BIBESOL, S.C.  1.850,00 €  1.295,00 €  6,5 

115  HOTEL SAN ANTÓN ABAD, S.L.  3.230,00 €  2.261,00 €  6,5 

121  CASALBA CASTRO ALBA, S.L.  14.500,00 €  4.000,00 €  6,5 

6  ÁNGELES RUIZ GÓMEZ  3.478,00 €  2.434,60 €  6 

143  INMOLOUZAO, S.L.  4.750,71 €  3.325,50 €  6 

84  ROBERTO RIVERA CÁMARA  2.000,00 €  1.400,00 €  6 

101  MAGEA S.COOP. DE INICIATIVA SOCIAL  1.138,00 €  796,60 €  6 

132  CELIA HERAS VIDAURRE  4.200,00 €  2.940,00 €  6 

27 
INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS DEL TIRÓN, 
S.L. 

1.760,00 €  1.232,00 €  6 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

2  CIRCARE AVENTURAS  2.050,00 €  1.435,00 €  5,5 

3 
JOSE ANTONIO ORCAJO BUSTILLO Y ANGEL 
FERNANDO S.C. 

1.555,00 €  1.088,50 €  5,5 

9  CAMINO DE SANTIAGO  2.340,00 €  1.638,00 €  5,5 

137 
BODEGA LA ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA, S. 
COOP 

8.448,00 €  4.000,00 €  5,5 

134  ALICIA GARCÍA PÉREZ  3.620,00 €  2.534,00 €  5,5 

77  LA AVENTURA DE BABIECA, S.L.  2.260,00 €  1.582,00 €  5,5 

113  BODEGA COOP. SANTA ANA  2.713,00 €  1.899,10 €  5,5 

116  JESÚS ALBERTO ORTEGA IZQUIERDO  1.400,00 €  980,00 €  5,5 

129  JESÚS MARÍA RIEZU GARCÍA  1.350,00 €  945,00 €  5,5 

15  ERMITA DEL CONDE, S.L.  4.555,00 €  3.188,50 €  5,5 

13  SANTA ROSALIA GOURMET,S.L.  6.000,00 €  4.000,00 €  5,5 

36  BODEGAS PASCUAL, S.A.  660,00 €  462,00 €  5,5 

37  BODEGAS HERMANOS PEREZ PASCUAS, S.L.  14.915,00 €  4.000,00 €  5,5 

44  VALTERRIA AVENTURA, S.L.  6.000,00 €  4.000,00 €  5,5 

51  CILLAR DE SILOS, S.L.  5.800,00 €  4.000,00 €  5,5 

61  OPTIMA COMMUNICATION COURSES, S.L.  4.525,69 €  3.167,98 €  5,5 

66 
BUEZO VENDIMIAS SELECCIONADAS Y VINOS DE 
GUARDA, S.L. 

4.900,00 €  3.430,00 €  5,5 

67  PAGO DE LOS CAPELLANES, S.A.  6.200,00 €  4.000,00 €  5,5 

69  SONIA IZQUIERDO SERRANO  3.540,00 €  2.478,00 €  5,5 

75  BODEGAS JA CALVO CASAJUS, S.L  5.500,00 €  3.850,00 €  5,5 

97  GALESPA SERVICIOS Y EXPERIENCIAS, S.L.  3.150,00 €  2.205,00 €  5,5 

142  IMPORT MÓVIL JULIÁN, S.L.  12.450,64 €  4.000,00 €  5 

123  NOVALTEC CASTILLA, S.L.U.  3.100,00 €  2.170,00 €  5 

125  MOBILRENT, S.C.  3.100,00 €  2.170,00 €  5 

83  EL MOLINO JARDINERÍA Y PAISAJISMO, S.L.  1.200,00 €  840,00 €  5 

148  MARIANO DE LAS HERAS GONZÁLEZ  2.185,00 €  1.529,50 €  4,5 

130  JUAN FRANCISCO GUTIÉRREZ‐SOLANA LÓPEZ  1.825,00 €  1.277,50 €  4,5 

24  ADURIZ ENERGÍA, S.L.U  7.500,00 €  4.000,00 €  4,5 

106  YOLANDA OLGA RATÓN RICO  3.240,00 €  2.268,00 €  4,5 

19  ESPERANZA BAPTISTA DÍEZ  1.338,75 €  937,13 €  4,5 

85  ESTEFANÍA RODRÍGUEZ MONEO  500,00 €  350,00 €  4,5 

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 273.808,44 €se hará frente con cargo a la 
asignación económica prevista para esta finalidad en el presupuesto vigente de SODEBUR. 

QUINTO.- Dar cuenta de la presente resolución en el próximo Consejo de Administración 
celebrado por la Sociedad. 



               
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E‐mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

SEXTO.- Publicar, de acuerdo alartículo 12 de la convocatoria, esta resolución en la Base 
Nacional de Subvenciones, en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la página web de 
SODEBUR. 

 
 

 

 

Lorenzo Rodríguez Pérez 
Presidente 

Consejo de Administración de SODEBUR 
 


		2020-09-23T10:59:24+0200
	LORENZO RODRIGUEZ PEREZ - 13118652G




